México y Municipios, se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Presupuesto de Egresos de Valle de 

Bravo, para el Ejercicio Fiscal 2026. ---------------------------------------------------------------------------  

TRANSITORIOS 

PRIMERO. Se aprueba un Presupuesto Total para el Ejercicio 2026, de $866,973,037.83 

(Ochocientos Sesenta y Seis Millones Novecientos Setenta y Tres Mil Treinta y Siete Pesos 83/100 

M.N.). --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SEGUNDO. Se aprueba el Presupuesto Definitivo de Ingresos basado en resultados, para el 

ejercicio 2026, el cual asciende a $866,973,037.83 (Ochocientos Sesenta y Seis Millones 

Novecientos Setenta y Tres Mil Treinta y Siete Pesos 83/100 M.N.). -Ejemplar en Anexos-. --------- 

TERCERO. Se aprueba el Presupuesto Definitivo de Egresos basado en resultados, para el 
ejercicio 2026, con un monto autorizado $866,973,037.83 (Ochocientos Sesenta y Seis Millones 

Novecientos Setenta y Tres Mil Treinta y Siete Pesos 83/100 M.N.).-Ejemplar en Anexos-. ---------- 

CUARTO. Se aprueba el Tabulador de Sueldos, para el ejercicio fiscal 2026, del Municipio de 

Valle de Bravo, por la cantidad de $346,247,652.29 (Trescientos Cuarenta y Seis Millones 

Doscientos Cuarenta y Siete Mil Seiscientos Cincuenta y Dos Pesos 29/100 M.N.) --Ejemplar en 

Anexos-. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

QUINTO. Se aprueban las transferencias de recursos al Sistema Municipal para el Desarrollo 

Integral de la Familia (SMDIF) de Valle de Bravo, por $65,000,000.00 (Sesenta y Cinco Millones 
de Pesos 00/100 M.N.) y para el Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Valle de Bravo, 

(IMCUFIDE), por $17,324,087.89 (Diecisiete Millones Trescientos Veinticuatro Mil Ochenta y 

Siete Pesos 89/100). ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

SEXTO. Se autoriza a la Tesorera Municipal, para que pueda realizar la ampliación al Presupuesto 

de Ingresos y Egresos del Ejercicio 2026, así como, se le autoriza realizar las Transferencias y